АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ТАРУМОВСКИЙ РАЙОН»

______________________ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН____________________
368870 РД с.Тарумовкаул.Советская-19 тел 3-10-55, 3-10-20

№ И  « Oty_______ 2021г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О создании межведомственной комиссии по

развитию налогооблагаемой базы и увеличению доходов
консолидированного бюджета МР «Тарумовский район» РД и снижения

неформальной занятости

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об
общих: принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» в целях увеличения доходной части консолидированного
бюджета муниципального района «Тарумовский район» Республики
Дагестан

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать межведомственную комиссию по развитию
налогооблагаемой базы, увеличению доходов консолидированного бюджета
МР «Тарумовский район» РД и снижения неформальной занятости.

2. Утвердить:
- состав межведомственной комиссии по развитию налогооблагаемой базы

увеличению доходов консолидированного бюджета МР «Тарумовский район» РД
и снижения неформальной занятости (приложение № 1).

■ положение о межведомственной комиссии по развитию налогооблагаемой
базы и увеличению доходов консолидированного бюджета МР «Тарумовский
район» РД (приложение №2).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации МР «Тарумовский район» РД
Абдулазизова М.М.

Глава администрации
«Тарумовский А.Зимин

Приложение №1
к постановлению администрации

МР «Тарумовский район» РД
от X f •Qfy- vfH

Состав
межведомственной комиссии по развитию налогооблагаемой

базы и увеличению доходов консолидированного бюджета
МР «Тарумовский район» РД

Председатель комиссии: Абдулазизов
М.М.

Заместитель Донская М.А.
председателя комиссии:

Секретарь: Гавриленко Е. В.

Члены комиссии: Кебедов Г.М.

Набиев М.Ш.

Абдалов М.О.

Исрапилов Н.З.

Саидбегов Х.М.

Магомедов Г.И.

- заместитель главы администрации МР
«Тарумовский район» РД

- начальник отдела экономики,
прогнозирования и инвестиционной
политики администрации МР «Тарумовский
район» РД
- главный специалист отдела экономики,
прогнозирования и инвестиционной
политики администрации МР «Тарумовский
район» РД

- заместитель главы администрации МР
«Тарумовский район» РД

- начальник МРИ ФНС России № 15 по РД
(по согласованию)

-начальник отдела сельского хозяйства,
продовольствия и земельных отношений
администрации МР «Тарумовский район»
РД

- начальник ОМВД РД по Тарумовскому
району

- участковые уполномоченные

- начальник отдела судебных приставов
Тарумовского РОСП по РД

- руководитель территориального отдела
Управления Росреестра по РД в г.Кизляре
(по согласованию)

- главы сельских поселений (по
согласованию)

Приложение №2
к постановлению администрации
МР «Тарумовский район» РД

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии по развитию налогооблагаемой

базы и увеличению доходов консолидированного бюджета
МР «Тарумовский район» РД

1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по развитию налогооблагаемой
базы и увеличению доходной части консолидированного бюджета МР
«Тарумовский район» РД (далее именуется - Комиссия) является
координационным органом, созданным для реализации мероприятий,
направленных на развитие налогооблагаемой базы и увеличение доходов
бюджета МР «Тарумовский район» РД.

1.2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией
Российской Федерации, федеральными законами, нормативными актами
Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации,
Конституцией Республики Дагестан, законами Республики Дагестан,
нормативными актами Главы Республики Дагестан и Правительства
Республики Дагестан, Уставом МР «Тарумовский район» РД,
муниципал ьными правовыми актами МР «Тарумовский район» РД, а также
настоящим Положением.

2. Основные задачи и функции

2.1. Основными задачами Комиссии являются:
обеспечение согласованных действий исполнительно

распорядительных органов МР «Тарумовский район» РД, территориальных
органов федеральных органов исполнительной власти, органов внутренних
дел, общественных объединений, органов местного самоуправления
сельских поселений при выработке перспективных направлений по
увеличению налоговых поступлений;

- механизмов выявления занижения налогооблагаемой базы;
-комплекса мер воздействия на организации, занижающие налоговые

поступления;
-мероприятий по выявлению организаций, индивидуальных

предпринимателей, не состоящих на налоговом учёте;
- комплекса стимулирующих мер по росту налогооблагаемой базы для

отдельных категорий налогоплательщиков;
2.2. Комиссия для выполнения возложенных на неё задач:

- обеспечивает проведение анализа предложений по увеличению
налоговых поступлений;

- организует подготовку и рассматривает проекты постановлений и
иных
нормативных актов по вопросам увеличения налоговых поступлений;

-организует выявление организаций, индивидуальных
предпринимателей, не состоящих на налоговом учёте, фактов нелегальных
трудовых отношений на территории муниципального образования;

- организует анализ документации организаций налогоплательщиков с
позиций выявления незаконного занижения налогооблагаемой базы в
соответствии с требованиями Федерального закона от 26.12.2008г. № 294-
ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей
при осуществлении государственного контроля (надзора) и
муниципального контроля.

3. Права Комиссии

3.1.Комиссия имеет право в соответствии с законодательством:
- орг анизовать и проводить в установленном порядке

координационные совещания и рабочие встречи по вопросам увеличения
налоговых поступлений в бюджет;

- запрашивать в установленном порядке у соответствующих органов и
организаций необходимые документы и материалы для выполнения
возложенных на Комиссию задач;

- привлекать в установленном порядке к работе Комиссии
специалистов
заинтересованных органов исполнительной власти, образовательных
учреждений, организаций и общественных объединений.

4. Организация деятельности Комиссии

4.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствий с
планом межведомственных мероприятий по увеличению доходной части
бюджета, развития налоговой базы и проведения мероприятий по
легализации «теневой» экономики и «теневой» заработной платы, по
вопросам укрепления финансово-бюджетной и налоговой дисциплины МР
«Тарумовский район» РД, утверждённым настоящим постановлением.

4.2.3аседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не
реже одного раза в месяц. Заседания комиссии проводит председатель
Комиссии или заместитель председателя Комиссии. Заседание Комиссии
считается правомочным, если на нём присутствует более половины её
членов. На заседания Комиссии могут приглашаться представители органов
исполнительной власти, органов местного самоуправления поселений,
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти,
органов внутренних дел, общественных объединений и иных организаций.

4.3. Решения Комиссии принимаются большинством голосов
присутствующих на заседании членов Комиссии в рамках существующего
законодательства. В случае равенства голосов решающим является голос
председателя Комиссии.

4.4. Организационное обеспечение работы Комиссии осуществляют
отдел экономики, прогнозирования, имущественных отношений и
инвестиционной политики администрации МР «Тарумовский район» РД и
финансовый отдел МР «Тарумовский район» РД.